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Uroczystości 10-lecia Oddziału IPN we Wrocławiu –
Wrocław, 26 listopada 2010

Instytut Pamięci Narodowej w tym roku obchodzi 10-lecie swojego funkcjonowania. W piątek 26
listopada jubileuszową uroczystość zorganizował Oddział IPN we Wrocławiu.

W Sali Sesyjnej Rady Miejskiej Wrocławia odbyło się spotkanie pracowników wrocławskiego
Instytutu Pamięci Narodowej z prezydentem Rafałem Dutkiewiczem, przedstawicielami władz
samorządowych Dolnego Śląska, reprezentantami instytucji współpracujących z IPN oraz
duchownymi z archidiecezji wrocławskiej i diecezji opolskiej.

Uroczystość poprzedziła Msza św. celebrowana przez księdza biskupa Edwarda Janiaka oraz
księdza biskupa Jana Kopca z diecezji opolskiej w kościele Najświętszej Marii Panny na Piasku.

Spotkanie było okazją do podsumowania minionej dekady oraz przedstawienia skali działań
wrocławskiego oddziału IPN na wielu obszarach związanych z rozpowszechnianiem najnowszej
historii Polski w regionie. Uroczystość poprowadził dyrektor Oddziału IPN we Wrocławiu – prof.
dr hab. Włodzimierz Suleja. O początkach tworzenia Instytutu oraz jest struktur terenowych
opowiadał pierwszy prezes IPN – prof. dr hab. Leon Kieres. Zasługi historyków IPN w badaniu
najnowszej historii regionu podkreślił prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz. Prezydent wyraził
również zadowolenie z ożywionej i bardzo udanej współpracy między władzami miasta a
Oddziałem IPN. W podobnym tonie – uznania dla dotychczasowych osiągnięć historyków
wrocławskiego IPN – utrzymane były listy wojewody dolnośląskiego Rafała Jurkowlańca
(odczytany przez Pawła Aszkiełowicza) oraz Zarządu Regionu NSZZ Solidarność (odczytany przez
Przewodniczącego ZR NSZZ Solidarność – Kazimierza Kimso).

Rolę Instytutu Pamięci Narodowej w procesie zmagania się z trudną przeszłością i odkrywaniem
prawdy podkreślił ksiądz biskup Jan Kopiec z diecezji opolskiej. Ksiądz biskup zaakcentował
jednocześnie specyfikę regionu, w którym przyszło działać historykom z wrocławskiego i
opolskiego IPN. 

Wśród mówców nie mogło zabraknąć płk. Jerzego Woźniaka – prezesa Okręgu Dolnośląskiego
Światowego Związku Żołnierzy AK, reprezentującego środowisko kombatanckie, z którym Oddział
IPN we Wrocławiu intensywnie współpracuje. Jerzy Woźniak podkreślił, jak wielkie znaczenie
mają dla jego pokolenia wszystkie działania IPN związane z odkrywaniem prawdy o najnowszej
historii Polski.

Podczas uroczystości zasłużeni pracownicy Oddziału otrzymali okolicznościowe medale. Wręczał
je prof. dr hab. Leon Kieres. 
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Ksiądz biskup Edward Janiak oraz ksiądz biskup Jan Kopiec
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